Conv. Ripae (di Riva) tit. S. Mariae de Consolatione in dioecesi Taurinensi erigitur ab oppidano D. Francisco de Grossis, et Congregationi donatur anno 1612. Habebat annum proventum scut. 349, et alebat Fratres 7.

Conventus Romae S. Mariae de Populo prius erat Religionis magnae, postea evasit caput Congregationis Perusinae, ac demum an. 1472 transivit ad Congregationem Insubricam. Habebat introitum scut. 5515, sed onera pertingebant ad summam scut. 3121. Alebat Fratres 34. Post suppressionem Neapoleonicae extincta Congregatione Insubrica conventus S. Mariae de Populo rediit ad Religionem magnam, et evasit generalitius, idest P. Priori generali immediate subjectus.

Conventus Romae S. Susannae erat antea Ecclesia Collegiata sub eodem titulo, quae bellorum tempore pene diruta a Canonicis derelicta fuit, atque a Nicolao V, cui fuerat sui Cardinalatus titulus, nostro Eremitano Ordini assignata anno 1447. Transiit deinde ad Congregationem Neapolitanam S. Joannis de [p. 466] Carbonaria, quae an. 1465 ad eliminandas hinc exortas controversias cum Romana Provincia, omnia sua jura super praefatum coenobium Ordinis Priori Generali cessit. Anno autem 1447 die 1 Januarii a Sixto IV traditur Congregationi Insubricae, quae ad totum aedificium restaurandum multas expensas fecit. Verum an. 1587 Sixtus V S. Susannae monasterium concessit suae sorori D. Camillae, quae illuc Moniales S. Bernardi introduxit.

Conventus Romae S. Priscae ex concessione Cardinalis Benedicti Justiniani, et Pauli V assensu acquisitus fuit an. 1606; sed cum illius redditus exigui essent, plurimum expensis coenobii S. Mariae de Populo sustentabatur. In praesentiarum est titulus cardinalitius nostratis Cardinalis Thomae Mariae Martinelli sacrae Indicis Congregationis Praefecti.

Conventus Rumani (di Romano) tit. S. Mariae Misericordiarum in dioecesi Bergomensi spectabat ad Congregationem Insubricam jam inde ab anno 1477.

Conventus Salutiarum (di Saluzzo) tit. S. Augustini in Borgo S. Martini, prope muros civitatis, ex donatione Communitatis erigitur an. 1500 cum Taurinensis Archiepiscopi consensione. Illius annuus proventus erat scut. 281, et familia Fratrum 7.

Conventus Saviliani (di Savigliano) tit. S. Augustini ex donatione cujusdam D. Emmanuelis de Francia Savilianensis civis, fundatur ex consensione Archiepiscopi Taurinensis extra civitatem in Burgo *della Pieve* an. 1470. A militibus Gallis solo aequatur an. 1640. Iterum tamen reaedificatus fuit opera, atque industria P. Prioris Hieronymi Savilianensis, atque ad meliorem, amplioemque

formam redactus. Habebat introitum scut. 441, et alebat Fratres 8.

Conventus Savonae tit. S. Augustini in Liguria Occidentali prope mare fundatus fuit a nostrate Ven. Fr. Gerardo de Bergamo, qui an. 1342 electus fuit praefatae urbis Episcopus. Huc vocavit nostrates e coenobio, sive potius tugurio Busqui tit. S. Bartholomaei in quodam nemore sex milliaribus procul ab urbe distante, ubi propter saevissima bella, quae tunc temporis in illis locis ardebant, omnem securitatem amisserant. Illis nostratibus Eremitis an. 1345 intra urbem receptis Savonensium Monialium curam assignavit. Praefatus S. Augustini conventus transiit ad Congregationem Insubricam an. 1462. Illius introitus erat scut. 717, et familia Fratrum 12.

Conventus Saxeti tit. S. Mariae Magdalенаe a fondatore Montato Marchione de Montautis cum reditu scutatorum 40 pro onere unius Missae quotidianae Congregationi donatur an. 1468.

Conventus Sorexinae (di Soresina) tit. S. Mariae Gratiarum in dioecesi Cremonensi fundatur a D. Josepho Borbonio, consentiente Episcopo DD. Joanne Petro Borbonio, an. 1490, atque nostrae Congregationi donatur an. 1495. Illius introitus erat scut. 464, et familia Fratrum 8.

Conventus Spilamberti (di Spilamberto) tit. SS. Annuntiatae in dioecesi Mutinensi extra oppidum fundatus fuit, atque Congregationi donatus an. 1464 a DD. Comitibus Venceslao, et Hugone de Rangonibus, quorum idem oppidum feudum erat. Illius introitus erat scut. 363, et familia Fratrum 7.

Conventus Taurini (di Torino) tit. Sancti Christophori extra urbem in suburbiis inchoatus fuit an. 1456, atque postea auctus, et completus ex liberalitate cujusdam D. Matthaei Provana, quo an. 1465 [p. 467] nostro habitu indutus, atque Fr. Augustinus vocatus multa bona sua huic conventui donavit. Anno autem 1548 causa belli solo aequatus fuit; quare nostrates de alio coenobio in urbe erigendo statim cogitarunt. Accepta itaque a Praeposito Rev. D. Joanne Francisco Brolia donatione duarum Ecclesiarum, nempe S. Jacobi et S. Antonii, atque obtenta facultate alienandi illam, S. Antonii novum coenobium tit. S. Augustini intra urbem extruxerunt, cui an. 1588 parochia S. Michaelis unita fuit. Illius introitus erat scut. 1011, et familia Fratrum 17.

Conventus Tipherni (di Citta di Castello) tit. S. Augustini erat antea Religionis magnae, et an. 1462 evasit membrum Congregationis Insubricae. Anno 1600 huic unitus fuit conventus Montisfalchi tit. S. Illuminatae. Habebat introitum scut. 392, et alebat Fratres 6.

Conventus Tolentini tit. S. Georgii in Piceno, qui postea S. Nicolai nomen obtinuit, antea spectabat ad Religionem magnam, sed circa annum 1484 a Generali Ambrosio Corano jurisdictioni Insubricae Congregationis subjectus fuit. Illius introitus an. 1650 erat scut. 1500, et alebat Fratres 13. Post suppressionem Neapoleonicam, opera praesertim nostratis Ven. Josephi Bartholomaei Menochio Episcopi Porphyriensis Ordini recuperatus fuit, provinciae Marchiae Anconitanae restitutus, atque P. R.mo Generali immediate subjectus. Ante occupationem Subalpinorum Tolentini S. Nicolai Sanctuarium ex Summorum Pontificum largitionibus erat valde dives, habebatque praedia rusticana 32.

Conventus Velitrarum (di Velletri) tit. S. Mariae de Horto erat antea Monialium Ordinis S. Benedicti, quas anno 1445 sub die 25 Octobris propter tunc ardentia bella Eugenius IV in civitatem introduxit, ipsarum monasterium nostrae Insubricae Congregationi tradens cum onere illas alendi earum vita durante, adjiciens praeceptum ne alias puellas in posterum ad habitum admitterent. Noster tamen Thomas Bonasoli affirmat praefatum coenobium antea pertinuisse ad provinciam Romanam, et ad Congregationem transiisse nonnisi anno 1500. Illius annuus proventus erat scut. 536, familia Fratrum 7.

Conventus Vercellarum (di Vercelli) tit. S. Mariae Misericordiarum in suburbiis extabat an. 1523, sed tempore illo, quo fervebat bellum inter Gallos et Imperiales, solo aequatus fuit. Quare

nostrates Insubres accepta a quodam Presbytero Ardicino Castiliono Mediolanensi donatione Ecclesiae parochialis S. Bernardi, quae antea erat Canonicorum Regularium S. Augustini, ibidem aliud coenobium sub invocatione ejusdem S. Bernardi an. 1525 aedificarunt. Illius introitus erat scut. 575, et familia Fratrum 8.

Conventus Vigolzoni (di Vigolzone) tit. S. Mariae Angelorum erat antea quorundam Eremitarum Ord. S. Francisci, qui appellabantur de Poenitentia, quibus amotis, locus ipsorum ab Episcopo Placentino Congregationi traditus fuit an. 1495. Situs erat extra oppidum prope nemora, et in illo elegebant sex Fratres. Illius annuus proventus erat sct. 281.

Conventus Villae-Franchae (di Villa-Franca) tit. S. Stephani in dioecesi Taurinensi ex donatione R. D. Joannis Baptistae Provana, Praepositi parochialis Ecclesiae S. Stephani Protomartyris, fundatur an. 1529 opera nostratis P. Nicolai Romagnani. Illius introitus erat scut. 304, et familia Fratrum 7. [P. 468]

Conventus Vitellianae (di Viadana) tit. S. Nicolai in Ducatu Mantuae, et in dioecesi Cremonensi erat antea Religionis magnae, ejusque fundator extitit quidam noster P. Marinus Gallus, qui ex piorum eleemosynis illum extra oppidum erexit an. 1446. Transiit autem ad Congregationem Insubricam an. 1453. Contentio circa praecedentiam exorta inter nostrates et Franciscanos circa an. 1500 occasionem dedit nostrati Nicolao Bariano celebrem edendi tractatum, cujus titulus est: Causa Vitelliana. Illius conventus introitus erat scut. 1133, et familiae Fratrum 17.

LXVII

DE ORIGINE CONGREGATIONIS SAXONIAE, ALIAS DE ALEMANNIA NUNCUPATA - p. 468

Licet formalis hujus Congregationis institutio ab Ordinis scriptoribus circa an. 1440 ponatur, illius tamen primordia paulo antiquiora censenda sunt. Nam an. 1422 sub die 15 Januarii B. Augustinus Favaroni Romanus totius Ordinis Prior Generalis P. Mag. Joannem Zachariae Thuringiae, atque Saxoniae provincialem, constituit Vicarium generalem omnium coenobiorum, in quibus aut jam vigeret, aut in posterum introduceretur regularis observantia. Anno autem 1423, die 27 Augusti idem R. mus Pater Generalis praefati Joannis Zachariae jurisdictioni subjecit conventum Valteimi (di Waldtheim) *eo quia in ipso tenebatur observantia regularis*. Item Generalis Fr. Gerardus de Arimino an. 1430, die 17 Martii confirmavit in Vicarium omnium conventuum observantiae Saxoniae P. Mag. Henricum Zolter, virum magnae doctrinae, atque pietatis, cui an. 1433 sub die 9 Junii concessit ut *tam ipse, quam Prior cujuscumque conventus observantiae possent recipere Fratres ad observantiam accedere cupientes*. Praeterea eidem P. Mag. Zolter praefatus R. mus P. Mag. Generalis auctoritatem dedit in familiam, et studentes omnes conventus Magdeburgensis, in quod jam observantia regularis introducta fuerat. Hujusmodi autem Saxoniam Augustinianam Refotmationem postea provexerunt, atque propagarunt nostrates Andreas Proles, Simon Lindner, atque praesertim Oswaldus Norimbergensis, qui apud quosdam nostrates historicos in hoc non laudatur quod *aliquot monasteria Germaniae, eaque opulentiora conjunxit, et a Provincialium primo, deinde a Generalium jurisdictione exemit auctoritate quorundam Cardinalium a latere-Legatorum per Germaniam, et hoc sub praetextu regularis observantiae*. Cum autem an. 1503, vel 1505 Fratres ejusdem Saxoniae Congregationis sese subduxissent ab obedientia P. Generalis, capitulum suum celebrarunt Nonimbergae, Constitutiones peculiare ediderunt, easque typis mandavit P. Vicarius Joannes Staupitz, atque uti socios se adjunxerunt Congregationi Insubricae, et ne omnino schismatici viderentur, apud Curiam Romanam ejusdem Congregationis Procuratore generali pro suis negotiis expediendis utebantur. Huc faciunt quae apud Fontenum in Historia Catholica pag. 6 leguntur, quod nimirum circa annum 1508 septem monasteria subduxerunt sese ab obedientia P. Generalis, quorum monasteriorum Religiosi deputaverunt Martinum Luther eorum procuratorem, ut Romae ageret ita

quod eorumdem monasteriorum subductio firma remaneret, sicuti de facto eodem Martino agente evenit... [P. 469] Ad hanc Alemanniae Congregationem quae alio nomine in Ordinis registis appellatur *de Vicarianis* eo quia potius Vicario, quam R.mo Patri Generali obtemperabat, infrascripti conventus pertinebant:

Conventus Altseiae (di Alzheim) qui antea pertinebat ad provinciam Rheno-Svevicam, unicus fuit Congregationi Saxonicae vigore decreti a Card. S. Crucis, per universam Germaniam a latere-Legato, emanati die 15 decembris an. 1507. Occupatus fuit ab haereticis anno 1551.

Conventus Appendae, qui antea erat provinciae Saxoniae aggregatur ejusdem nominis Congregationi praefato anno 1507.

Conventus Avelae unicus Congregationi an. 1507. Non extat alia illius memoria praeter eam, quae reperitur in laudati Cardinalis decreto. Spectabat ad provinciam Saxoniae.

Conventus de Berzelach erat antea Fratrum tertii Ordinis S. Francisci, et traditur Congregationi a Card. Legato Raymundo Perault tempore Sixti IV, prout asseritur in praefato Cardinalis S. Crucis decreto.

Conventus Bonnae in Archiepiscopatu Coloniensi erectus fuit a Patribus ejusdem Saxonicae Congregationis, uti liquet ex citato decreto.

Conventus Culembachii (di Culmbach) in Franconia pertinebat ad provinciam Bavariae, et unicus fuit Congregationi tempore Sixti IV.

Conventus Thamae (di Dam) in Saxonia superiori spectabat ad provinciam Saxoniae, et ad Congregationem transivit an. 1507.

Conventus Dresdae (di Dresda) in Saxonia fuit unus e primis qui regularem observantiam admiserunt.

Conventus Enchusii (di Enchuysen) in dioecesi Ultrajectensi in Hollandia a Fratribus Saxonicae Congregationis erectus fuit. Transiit ad provinciam Belgicam an. 1533. Verum an. 1577, Hispanis recedentibus, ab haereticis occupatus fuit.

Conventus Erfordiae (di Erfurt) in Turingia erat antea provinciae Saxonicae, sed unicus fuit Congregationi tempore Sixti IV.

Conventus Eschvegae in Hassia Rhenofeldiana pertinebat ad provinciam Saxoniae, et unicus Congregationi sub Pontificatu praefati Sixti IV.

Conventus Estingae (di Estingen) in Svevia pertinebat ad provinciam Rheno-Svevicam, et transiit ad Congregationem sub Pontificatu ejusdem Sixti IV.

Conventus Eymbecae (di Eymbech) in ducatu Hannoverensi spectabat ad provinciam Saxoniae, et unicus Congregationi an. 1507.

Conventus Frideburgi (di Frideburg) in Brisgovia erat provinciae Saxoniae, et transiit ad Congregationem anno 1507.

Conventus Gartz tribus leucis Stettino distans, e provincia Saxoniae ad Congregationem transiit an. 1507.

Conventus Gothae in Turingia pertinebat ad provinciam Saxoniae, et unicus fuit Congregationi

tempore Sixti IV.

Conventus Grimmae (di Grimm) tribus leucis Lipsia distans pertinebat ad provinciam Saxoniae, atque Congregationi unitus fuit a Pio Papa II.

Conventus Hasfeldiae (di Hadsfeld) in Comitatu ejusdem nominis erat provinciae Saxoniae, et ad Congregationem transiit an. 1507.

Conventus Harlemii (di Harlem) in Hollandia extractus fuit a Patribus Cong. Saxonicae an. 1489. Transiit ad provinciam Belgicam an. 1533, ac demum an. 1574 Religiosis omnibus partim occisis, ac partim fugatis haereticorum rabie funditus evertitur.

Conventus Heidelbergae (di Heidelberg) in dioecesi Vormatiensi in Palatinatu [p. 470] inferiori sub tit. S. Mariae pertinebat ad provinciam Rheno-Svevicam, et unitus fuit Congregationi Alemanniae per Sixtum IV.

Conventus Helmestadii (di Helmstadt) in Ducatu Brunsvicensi spectabat ad provinciam Saxoniae, transiitque ad Congregationem an. 1507.

Conventus Herbipolis (di Wurtzburg) sub titulo S. Georgii in Franconia pertinebat ad provinciam Saxoniae, unitus fuit Congregationi an. 1507, ac postea evasit membrum provinciae Rheno-Svevicae. In praesentiarum pertinet ad Commissariatum Bavariae.

Conventus Hersbergae (di Heresberg) in Saxonia erat provinciae hujus nominis, transiitque ad Congregationem tempore Julii II.

Conventus Herfordiae (di Herforden) in Vestfalia spectabat ad provinciam Saxoniae, et unitus fuit Congregationi ab Alexandro VI.

Conventus Heilingenpeilae (di Heylingenbeil) in Borussia Branderburgensi, a provincia Saxoniae transiit ad Congregationem an. 1507.

Conventus Kunitii sive Cunitii (di Hanicz) situs in loco amoeno Principatus Lignitiensis in Silesia, adjungitur Congregationi Alemanniae an. 1507.

Conventus Kunisbergae, sive Conisbergae (di Kunsberg) in Marchia Brandeburgensi pertinebat ad provinciam Saxoniae, et unitus fuit Congregationi anno 1507.

Conventus Conisbergae-Franconiae (di Kunysperg) a praecedenti diversus, pertinebat ad provinciam Saxoniae, et unus fuit e primis quinque, qui Augustinianae Saxoniae Reformationi nomen dederunt.

Conventus Labosii, sive Leobusii (di Lenbus) in Principatu Volaviensi in Silesia a provincia Saxoniae transiit ad Congregationem an. 1507.

Conventus Lippiae (di Lippa) in dioecesi Coloniensi in Vestfalia situs, ad provinciam Saxoniae antea spectans evasit Congregationis membrum an. 1507.

Conventus Magdeburgi (di Magdeburg) in Ducatu ejusdem nominis erat provinciae Saxoniae, et unus fuit e primis quinque, qui observantiam amplexi sunt.

Conventus Mariae-Tron, sive Throni Mariae in Pomerania Wolgastensi a provincia Saxoniae transiit ad Congregationem an. 1507.

Conventus Mulhausiae, (di Molhusen) quae erat civitas libera Imperialis, pertinebat ad provinciam Rheno-Svevicam, et unitus fuit Congregationi per Alexandrum VI Summum Pontificem.

Conventus Molicae, cujus situs ignoratur, extractus asseritur a Fratribus Congregationis Saxonicae in decreto praefati Cardinalis Bernardini S. Crucis.

Conventus Monachii (di Monaco) spectabat ad prov. Bavariae, et unitus fuit Congregationi a Sixto IV.

Conventus Molhemii (di Mulheim) in Electoratu Trevirensi erat antea Monialium alterius Ordinis, transiit ad provinciam Belgicam circa an. 1492, evasitque membrum Cong. Saxonicae an. 1500. Evertitur a Gallis an. 1633. Vocabatur etiam nomine Vallis Molariae a molis, quae tunc temporis illic molebant.

Conventus Mindelheimii (di Miinnehelm) tit. S. Augustini spectabat ad provinciam Bavariae, et unitus fuit Congregationi Alemanniae sub Pontificatu Julii II.

Conventus Munerstadii (di Munnerstadt) in Franconia sub diocesi Herbipolensi antea pertinebat ad provinciam Saxoniae, et an. 1507 unitus fuit Congregationi, ac postea transiit ad provinciam Rheno-Svevicam. Nunc autem est caput Commissariatus Bavariae, cui digne praeest vir aequae pietatis ac eruditus P. Mag. Fr. Pius Keller [p. 471] Ordinis ex-Assistens Generalis, quem honoris ac benevolentiae causa hic nominatum volui. Nam bonorum Fratrum semper amicus esse cupio.

Conventus Novae-Civitatis (di Haumburg) alias Neoburgi a provincia Saxoniae transiit ad Congregationem tempore Sixti IV.

Conventus Novi-Horti, cujus situs nostris scriptoribus adhuc est ignotus, nominatur in decreto praememorati Card. Bernardini de Carvajal an. 1507, quo a provincia Saxoniae translatus fuit ad Congregationem Alemanniae.

Conventus Northusae (di Northusen) in Turingia erat provinciae Saxoniae, et unitur Congregationi tempore Sixti IV.

Conventus Norimbergae (di Noremberg) in Franconia antea pertinebat ad provinciam Bavariae, postea unitus fuit Congregationi Saxonicae a Pio II, ac demum transiit ad provinciam Rheno-Svevicam.

Conventus Osmabrugae (di Osmaburg) in Vestfalia a provincia Saxoniae transiit ad Congregationem an. 1507.

Conventus Portae-Coeli in Ducatu Brunsvicensi juxta Wernigerodam, alias Wermigerdam erat provinciae Saxoniae, fuitque unus e primis quinque qui Reformationi adhaeserunt.

Conventus Quedelimburgi (di Quedlimburg) in Saxonia a provincia hujus nominis transiit ad Congregationem an. 1507.

Conventus Roedel, cujus situs adhuc est nobis ignotus, sub tit. SS. Trinitatis spectabat ad provinciam Saxoniae, et unitus fuit Congregationi an. 1507.

Conventus Salzae (di Saltz) in ducatu Magdeburgensi erat provinciae Saxoniae, et evasit membrum Congregationis tempore Sixti IV.

Conventus Sangerhansae (di Sangerhausen) in Turingia a provincia Saxoniae ad Congregationem transiit sub Pontificatu ejusdem Sixti IV.

Conventus Slotheim, sive Slotem in Frisia, nominatur in jam citato decreto Cardinalis de Carvajal an. 1507, quo unitus fuit Congregationi Alemanniae. **Conventus Smalcaldiae (di Smalcalt) in Franconia** a Saxoniae provincia ad Congregationem transiit an. 1507.

Conventus Sternobergae (di Sternberg) in Comitatu Spielbergensi in Vestfalia nominatur in eodem jam saepe memorato decreto Card. Bernardini de Carvajal, et dicitur fundatus fuisse a fratribus Congregationis Saxoniae.

Conventus Stagardiae (di Sturgard) in Svevia erat provinciae Saxoniae, et evasit membrum Congregationis an. 1507.

Conventus Tubingae (di Tubingen) in Svevia pertinebat ad provinciam Rheno-Svevicam, et unitus fuit Congregationi Alemanniae a Sixto Papa IV.

Conventus Valteimi (di Waldtheim) spectabat ad provinciam Saxoniae, atque unus fuit e primis quinque, qui Reformationi Saxonicae adhaeserunt.

Conventus Wilae (di Weil) alias Veilerstadii dioecesi Spirensis spectabat ad provinciam Rheno-Svevicam, et unitus fuit Congregationi Alemanniae a Sixto IV.

Conventus Vittembergae in Saxonia erectus fuit a Fratribus Congregationis Alemanniae, uti constat ex decreto saepe laudati Card. de Carvajal.

Conventus Zervestae, (di Zerbst) in Saxonia superiori, pertinebat ad provinciam Saxoniae, transiitque ad Congregationem Alemanniae an. 1507.

LXVIII

MONASTERIA SANCTIMONIALIUM QUAE PERTINERUNT

AD CONGREGATIONEM SAXONIAE - p. 472

Monasterium Auraci in Svevia (di Aurach) a Fratribus praefatae Congregationis pro ipsis Monialibus erectum fuit, prout asseritur in praedicto decreto Card. de Carvajal.

Monasterium Beblingen (ignoti adhuc situs) in eodem decreto asseritur extractum fuisse a Fratribus Congregationis pro Sororibus sui Instituti.

Monasterium Francofurti (di Frankfort) in Marchia Branderburgensi fundatum fuit pro Monialibus Ordinis a Fratribus Congregationis juxta praefatum decretum.

Monasterium S. Mariae Magdalенаe (ignoti situs) nominatur in supradicto decreto Card. Bernardini de Carvajal.

Monasterium Merthennae (di Merthen) in Ducatu Montensi, dioecesi Coloniensi tit. S. Agnetis pertinebat provinciam Coloniensem, ac deinde ad Belgicam, transiitque ad Congregationem Alemanniae tempore Sixti IV; ac demum eadem Congregatione extincta rediit ad provinciam Belgicam.

Monasterium Wilae (di Well) in dioecesi Spirensi nominatur in saepe jam citato decreto tamquam a Fratribus Congregationis pro Monialibus extractum.

L'ORDINE AGOSTINIANO DAL 1450 AL 1500

da pag. 473 a 533

dal cap. LXIX al LXXIX

INDEX ADDITAMENTORUM AD CRUSENII MONASTICON

- LXIX.** Conventus Ordinis Erem. S. P. Augustini ab an. 1450 ad 1500 - p. 473
- LXX.** Monasteria Sanctimonialium Augustinensium ab an. 1450 ad 1500 - p. 483
- LXXI.** Augustiniani sanctitate illustriores ab an. 1450 ad 1500 - p. 485
- LXXII.** Episcopi Ordinis Erem. S. Augustini ab an 1450 ad 1500 - p. 498
- LXXIII.** Appendix ad saeculum XIV - p. 508
- LXXIV.** Augustinenses scriptores, qui floruerunt ab an 1450 usque ad 1500 - p. 508
- LXXV.** Nonnulli alii Augustinenses speciali mentione digni ab anno 1450 ad an. 1500 - p. 513
- LXXVI.** De praeclaris Ordinis Eremitarum S. P. Augustini mulieribus ab anno 1450 ad 1500 - p. 517
- LXXVII.** Res Ordinis variae ab an. 1450 usque ad an. 1500 - p. 526
- LXXVIII.** De Genuensi Baptistinorum Congregationis institutione - p. 528
- LXXIX.** De origine Congregationis Dulcetanae - p. 530

LXIX

DE CONVENTIBUS ORDINIS EREM. S. P. AUGUSTINI

AB ANNO 1450 USQUE AD AN. 1500 - p. 473

Conventus Acerrarum (di Acerra) tit. S. Augustini in provincia Neapolitana nominatur in Ordinis registis ad annum 1452.

Conventus Adarae (di Adare) dioecesis Limericensis in Hibernia fundatus fuit a D. Joanne primo Kildarensi Comite sub Rege Eduardo II. Nominatur in Ordinis registis ad an. 1471.

Conventus Admirandulae, alias Mirandulae, tit. S. Justinae in principatu ejusdem nominis, an. 1452 spectabat ad provinciam Marchiae Tarvisinae.

Conventus Albae, alias Albae-Regalis (di Stulwissemburg) in Hungaria nominatur ad an. 1457.

Conventus Albiorum Insulae (di Albigeois) in dioecesi Albiensi ad Tarnum fluvium in Occitania,

anno 1475 pertinebat ad provinciam Tolosanam.

Conventus Alexandriae (di Alessandria della Paglia) tit. S. Mariae Gratiarum anno 1499 spectabat ad provinciam Lombardiae. Dicebatur suburbanus, quia situs erat in suburbiis ejusdem civitatis.

Conventus Alzeiae (di Alzeim) in provincia Rheno-Svevica nominatur ad anno 1459. Occupatus fuit ab haereticis an. 1551.

Conventus Anagniae (di Anagni) tit. S. Augustini in Campania Romana quamvis a nostrate P. Mag. Thoma Bonasoli antiquior censeatur, tamen apud Herreram ponitur ad annum 1465.

Conventus S. Andreae prope Pisas nominatur in Ordinis registis ad an. 1492.

Conventus S. Angeli (di Sant'Angelo) sub invocatione S. Mariae in Aprutio ulteriori an. 1481 pertinebat ad provinciam Aprutinam.

Conventus Antorae in Apulia extabat anno 1453.

Conventus Aquae-Vivae tit. SS. Annuntiatae in Terra Bariensi an. 1457 pertinebat ad provinciam Apuliae.

Conventus Apicis (di Apez) in dioecesi Beneventana, et Principatu ulteriori tit. S. Joannis an. 1465 spectabat ad Congregationem S. Joannis de Carbonara.

Conventus Argensis sub tit. S. Augustini ab Herrera ponitur ad an. 1453; sed idem est ac conventus Arentiae (di Arienzo) in provincia Neapolitana de quo agitur ad an. 1368.

Conventus Ariani (di Ariano) tit. S. Augustini erigitur an. 1499, et an. 1553 a provincia Neapolitana transiit ad Congregationem Dulceti. [P. 474]

Conventus Asculi tit. S. Augustini in Apulia erat antea Religionis magnae; sed an. 1505 transiit ad Congregationem Dulcetanam. Apud Herreram, pag. 82, ponitur ad an. 1470, ubi ait duo olim fuisse in illa civitate coenobia Ordinis nostri, nempe unum sub titulo S. Augustini veteris extra muros civitatis, et alterum S. Mariae de Populo, sed nullius fere momenti, quod spectabat ad provinciam Apuliae. Unita fuerunt an. 1561.

Conventus Atellae tit. S. Augustini in dioecesi Melphiensi in Basilicata an. 1490 pertinebat ad provinciam Apuliae.

Conventus Bajocensis (di Bajeux) tit. S. Augustini ponitur ab Herrera sub anno 1453, sed Lubin asserit illum inchoatum fuisse an. 1222. Spectabat ad provinciam Franciae sub invocatione S. Annae.

Conventus Aviliana in dioecesi Taurinensi in Pedemontio sub titulo S. Mariae Gratiarum erectus creditur ab Herrera, pag. 82, circa annum 1452. Erat Congregationis Insubricae.

Conventus Badajae, alias de Badaya tit. S. Catharinae in Dioecesi Calaguritana, hodie Victoriensi, in Biscaya erat antea Hieronymianorum, et Augustinianis traditur an. 1473. Illius conventus primus fundator fuit D. Andreas Martinez de Iruña, cujus haeredes ejusdem juspatronatum conservabant. Pertinebat ad provinciam Castellae.

Conventus Bargae (di Barga) tit. S. Mariae Novellae in dioecesi Lucensi in Tuscia an. 1471 spectabat ad provinciam Pisanam.

Conventus Barojulensis in provincia Provinciae ab Herrera nomine Bariolarum (di Bariolz) ponitur sub an. 1455, sed Lubin affirmat antiquiorem esse, et anno 1308 ex Prato ad *Casteller* veterem rupem, fuisse intra urbem translatum, domum suam, et fundum donante quodam cive, qui cognominabatur Malet.

Conventus Bathmonostrae in Hungaria ad sinistram ripam Danubii extabat anno 1453.

Conventus Belinzonae (di Bellinzona) tit. S. Joannis Baptistae in dioecesi Comensi, sed in ditione Helvetiorum, an. 1455 spectabat ad provinciam Lombardiae; verum an. 1475 jam transierat ad Congregationem Insubricam.

Conventus Belliriparii (di Beaurepaire) in dioecesi Viennensi in Delphinatu anno 1451 spectabat ad provinciam Narbonae.

Conventus Benevaniae, alias Mevaniae (di Bevagna) in provincia Umbriae, sive Vallis-Spoletanae tit. S. Augustini extabat an. 1479.

Conventus de Bilasais in provincia Tolosana nominatur apud Herreram ad an. 1490.

Conventus Biseire in provincia Bavariae memoratur in Ordinis regestis ad an. 1461.

Conventus Bojani, alias Boviani (di Bojano) tit. S. Augustini in Comitatu Molizensi provinciae Neapolitanae nominatur apud Herreram ad annum 1473.

Conventus Bonomersen in provincia Bavariae extabat ad an. 1455.

Conventus Brignensis in provincia Bavariae nominatur item apud Herreram ad an. 1496.

Conventus Busqui (del Bosco) tit. S. Bartholomaei prope Savonam in Liguria Occidentali an. 1459 spectabat ad provinciam Lombardiae.

Conventus Caballarii-Majoris (di Cavallermaggiore) tit. S. Augustini an. 1497 erat provinciae Lombardiae, sed an. 1508 transivit ad Congregationem ejusdem nominis. [P. 475]

Conventus Calaris (di Cagliari) tit. S. Augustini in Sardinia erigitur an. 1471 opera et industria nostratis Augustini Carbonell. Solo aequatur an. 1567, sed reparatur an. 1568. Nominatur etiam conventus Calaritanus extra urbem vetus sub tit. S. Augustini Veteris, qui a S. Fulgentio extractus censetur circa an. 504.

Conventus Catatae-Vulturum (di Calatavotore) tit. S. Joannis Baptistae in dioecesi Caphaludensi in Sicilia nominatur ad an. 1456, sed videtur extitisse ante an. 1300.

Conventus Caleni, alias Carinulae (di Carinola) tit. S. Mariae Magdalенаe in terra Laboris anno 1465 spectabat ad Congregationem S. Joannis ad Carbonariam. Herrera vocat illum conventum *Calvi*.

Conventus Camerani in dioecesi Albensi in Pedemontio tit. S. Sepulcri erigebatur an. 1461.

Conventus Cammini an. 1478 spectabat ad provinciam Marchiae Tarvisinae.

Conventus Canellarum (di Canelli) tit. S. Augustini in Dioecesi Agnensi in Monteferrato anno 1460 spectabat ad provinciam Lombardiae.

Conventus Cantalicii (di Cantalice) tit. S. Mariae de Populo in dioecesi Civitatis Ducalis an. 1471

spectabat ad provinciam Spoletanam.

Conventus Cantiani (di Cantiano) tit. S. Augustini in dioecesi Eugubina anno 1483 pertinebat ad provinciam Spoletanam.

Conventus Capalbii, sive Caparbi (di Caparbio) tit. S. Bernardi extractus fuit an. 1471. Spectabat ad provinciam Senarum, et ad dioecesim Aquipendii.

Conventus Capuae tit. S. Mariae ad Martyres an. 1454 spectabat ad provinciam Neapolitanam. An. 1517 unitus fuit conventui item Augustiniano S. Mariae Magdalenae, qui extabat jam in praefata urbe an. 1423.